[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НИЖНЕИНГАШСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.12.2023                                 пгт Нижний Ингаш                             № 24-342
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Нижнеингашском районе, утвержденное Решением Нижнеингашского районного Совета депутатов от 23.12.2010 № 7-91
          В целях уточнения отдельных норм Положения о бюджетном процессе в Нижнеингашском районе, утвержденного Решением Нижнеингашского районного Совета депутатов от 23.12.2010 № 7-91 «О бюджетном процессе в Нижнеингашском районе», в связи с внесением изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации, руководствуясь статьями 27, 31 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, Нижнеингашский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
      1.Внести в Положение о бюджетном процессе в Нижнеингашском районе, утвержденное решением Нижнеингашского районного Совета депутатов                    «О Положении о бюджетном процессе в Нижнеингашском районе» от 23.12.2010 № 7-91 (далее – Положение) следующее изменение:
1) в статье 8 Положения:
а) пункт «м» изложить в следующей редакции:
«м) устанавливает в соответствии с решением о районном бюджете порядок предоставления субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, в том числе грантов в форме субсидий, указанных в пунктах 1 и 7 статьи 78, пунктах 2 и 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, или определяет органы местного самоуправления, уполномоченные на установление такого порядка;»;
б) дополнить пунктом «н» следующего содержания:

«н) иные бюджетные полномочия, отнесенные Бюджетным кодексом Российской Федерации к бюджетным полномочиям органов местного самоуправления.»;
2) пункт 2 статьи 19 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Размер резервного фонда администрации района устанавливается решением о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период.».
      2.  Контроль за выполнение Решения возложить на постоянную комиссию по социально-экономическому развитию, финансам и бюджету                       (Демченко О.Ф.).
      3.Опубликовать решение в газете «Нижнеингашский вестник».

      4.Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, за исключением подпункта 1 пункта 1 настоящего Решения.
5. Подпункт 1 пункта 1 настоящего Решения вступает в силу с 1 января 2024 года.
Глава района                                                    Председатель  районного

                                                                            Совета депутатов

                                    П.А.Малышкин                                              Ю.П.Запевалов